**Д**о Господа в скорботі моїй візвав я, і Він почув мене. *V.* Господи, визволь душу мою від губ неправедних та від язика облесного!

**A**LLELÚIA, allelúia. Deus iudex iustus, fortis et patiens: numquid irascitur per singulos dies? Allelúia.

**А**лілуя, алілуя. Бог – суддя справедливий, і кріпкий, і довготерпеливий: чи може він гніватися по всяк день?\* Алілуя.

**I**N illo témpore: Dixit Iesus pharisáis parábolam hanc: Homo quidam fecit coenam magnam, et vocávit multos. Et misit servum suum hora coenæ dícere invitátis, ut venírent, quia iam paráta sunt ómnia. Et coepérunt simul omnes excusáre. Primus dixit ei: Villam emi, et necesse hábeo exíre et vidére illam: rogo te, habe me excusátum. Et alter dixit: Iuga boum emi quinque et eo probáre illa: rogo te, habe me excusátum. Et álius dixit: Uxórem duxi, et ídeo non possum veníre. Et revérsus servus nuntiávit hæc dómino suo. Tunc irátus paterfamílias, dixit servo suo: Exi cito in pláteas et vicos civitátis: et páuperes ac débiles et cæcos et claudos introduc huc. Et ait servus: Dómine, factum est, ut imperásti, et adhuc locus est. Et ait dóminus servo: Exi in vias et sepes: et compélle intrare, ut impleátur domus mea. Dico autem vobis, quod nemo virórum illórum, qui vocáti sunt, gustábit coenam meam.

*пор. Пс. 6, 5*

**D**ÓMINE, convértere, et éripe ánimam meam: salvum me fac propter misericórdiam tuam.

Оферторій (спів на принесення дарів)

*(Читається тихо, після Orate fratres)*

**O**VLÁTIO nos, Dómine, tuo nómini dicánda puríficet: et de die in diem ad coeléstis vitæ transférat actiónem. Per Dominum

Секрета (молитва над дарами)

*Пс. 12, 6*

**S**ANTÁVO Dómino, qui bona tríbuit mihi: et psallam nómini Dómini altíssimi.

*Префація Трійці (с. 10 месалика)*

Спів на Причастя

**S**UMPTIS munéribus sacris, quæsumus, Dómine: ut cum frequentatióne mystérii, crescat nostræ salutis efféctus. Per Dominum

Молитва після Причастя

**S**UMPTIS munéribus sacris, quæsumus, Dómine: ut cum frequentatióne mystérii, crescat nostræ salutis efféctus. Per Dominum

**T**ого часу Ісус розказав фарисеям наступну притчу: “Один чоловік справив вечерю велику й запросив багатьох. Під час вечері послав він слугу свого сказати запрошеним: Ідіть, усе готове. Тоді всі вони однаково почали відмовлятися. Перший йому сказав: Поле купив я, мушу піти на нього подивитись; вибач мені, прошу тебе. Другий сказав: П’ять пар волів купив я і йду їх спробувати; прошу тебе, вибач мені. А інший мовив: Я одружився і тому не можу прийти. Повернувся слуга й розповів це панові своєму. Розгнівався тоді господар та й каже до слуги свого: Иди щоскоріш на майдани й вулиці міста й приведи сюди вбогих, калік, сліпих, кульгавих. Пане, - озвався слуга, - сталося, як ти велів, і місця є ще. Сказав пан до слуги: Піди на шляхи та огорожі й наполягай увійти, щоб дім мій наповнився. Кажу бо вам: Ніхто з отих запрошених не покуштує моєї вечері.”